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Protokół nr XXXVII/2013 

z Sesji Rady Gminy Wierzchowo 

odbytej w dniu 19 września 2013 r. 

w sali wiejskiej Lasek Arkoński w Wierzchowie 

 

 

 

Obrady trwające od godz. 1500
 do godz. 1650

 prowadził Przewodniczący Rady Gminy 

Wierzchowo - Andrzej Kaczorkiewicz.  

W sesji udział wzięli:  

1. Radni Rady Gminy – według załączonej listy obecności (stanowiącej załącznik nr 1  
do niniejszego protokołu),  

2. Wójt Gminy Jan Szewczyk, Sekretarz Gminy Tomasz Suchoński oraz Skarbnik Gminy Urszula 
Lew,  

3. Uczniowie Gimnazjum w Wierzchowie. 

- wg załączonej listy obecności (stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).  

 

Obrady protokołowali:  

1. Danuta Łukaszewska – inspektor ds. obsługi rady,  

2. Aleksandra Mikołajczyk – stażystka w Urzędzie Gminy Wierzchowo.  

 

 

Ad 1 i 2  

 

Rozpoczętą na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz § 20 Statutu Gminy Wierzchowo przez Przewodniczącego Rady XXXVII Sesję Rady Gminy 

Wierzchowo zapoczątkowano powitaniem zgromadzonych oraz stwierdzeniem quorum 

umożliwiającego podejmowanie prawomocnych uchwał (obecnych na sali było 14 radnych wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych).  

 

Nieobecny radny: 

1. Banaszek Marek. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o przekazaniu w terminie wskazanym w § 20 ust. 2 Statutu 

Gminy Wierzchowo porządku obrad Radnym. Następnie gwoli przypomnienia odczytał 

proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.  

2. Przedstawienie porządku obrad Sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Wierzchowo. 

4. Interpelacje i zapytania Radnych.  

5. Podjęcie uchwał:  

a. w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego projektu z Powiatem Drawskim 

dotyczącego zadania p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1994Z, 1991Z i 1996Z 

na odcinku o długości 12,2 km. ETAP I – przejście przez miejscowość Wierzchowo” 

– druk nr 262,  

b. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie – druk nr 263, 

c. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie – druk nr 264, 

d. w sprawie zaciągnięcia w 2013 roku kredytu długoterminowego – druk nr 265, 
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e. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 2013 rok – druk nr 266, 

f. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wierzchowo na lata 

2013 – 2023 – druk nr 267, 

g. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Wierzchowo – druk 

nr 268, 

h. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wierzchowo – druk nr 

269, 

i. w sprawie zbycia lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wierzchowo – 

druk nr 270, 

j. w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych w Gminie Wierzchowo – druk nr 

271. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

7. Komunikaty i sprawy różne.  

8. Zamknięcie sesji.  

 

Na zapytanie Przewodniczącego dotyczące propozycji zmian porządku obrad nikt nie 

odpowiedział, zatem przystąpiono do jego realizacji w dotychczasowym kształcie. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zamknął pkt 1 oraz 2 porządku obrad i przystąpił do realizacji 

pkt 3 porządku obrad.  

 

 

Ad 3  

 

Przewodniczący poinformował o wyłożeniu do wglądu w biurze Rady oraz na sali obrad przed 

rozpoczęciem sesji protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy oraz o niewpłynięciu jakichkolwiek 

zastrzeżeń co do zapisów w nim zawartych. Uznał zatem, iż protokół został sporządzony 

poprawnie oraz poddał go pod głosowanie mające na celu jego przyjęcie. 

  

Protokół z XXXVI sesji Rady Gminy w Wierzchowie odbytej w dniu 28 sierpnia 2013 r. został 

przyjęty jednogłośnie bez odczytywania w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 

sesji.  

 

Przewodniczący Rady zamknął pkt 3 porządku obrad i rozpoczął realizację pkt 4.  

 

 

Ad 4  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęły dwie interpelacje 

złożone przez Radnego Stefana Żołynię, do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

w Szczecinie z delegaturą w Koszalinie, o następującej treści: 

1. Podać zgodny ze stanem faktycznym stan piezometrów z związku z monitoringiem wód 

powierzchniowych i podziemnych w ramach wykorzystania gnojowicy z ferm w Żabinie  

i Żeńsku do nawożenia pól oraz przedłożyć wyniki kontroli o której mowa w pozwoleniu 

zintegrowanym (o ile miała miejsce), 

2. Podać rzetelną informację o rzeczywistej pojemności laguny na gnojowicę przy fermie  

w Żeńsku oraz wyjaśnić na czym polega błąd pomiarowy o którym mowa w odpowiedzi 

na wcześniej złożoną interpelację w tej sprawie. 

 

Nie zgłoszono interpelacji podczas sesji. 



 3 

 

Przewodniczący Rady zamknął pkt 4 porządku obrad i rozpoczął realizację pkt 5.  

 

 

Ad 5 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie następujące projekty uchwał:  

 

1. w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego projektu z Powiatem Drawskim dotyczącego 

zadania p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1994Z, 1991Z i 1996Z na odcinku o długości 

12,2 km. ETAP I – przejście przez miejscowość Wierzchowo” – druk nr 262,  

 

Wójt Gminy Wierzchowo opisał planowane przedsięwzięcie oraz proces jego ewentualnego 

sfinansowana, gdyby wniosek został zakwalifikowany do dofinansowania. Wartość kosztorysowa 

etapu I inwestycji opiewa na kwotę ok. 6 mln zł, z czego 3 mln zł stanowiłoby dofinansowanie z 

tzw. schetynówki, zaś udział powiatu oraz gminy wynosiłby po ok. 1,4 mln zł każdy. 

 

Radny Stefan Żołynia podniósł zagadnienie spłaty ewentualnie zaciągniętego zobowiązania  

z przeznaczeniem na partycypacje gminy w finansowaniu inwestycji. Poprosił o podanie źródeł,  

z których kredyt zostanie spłacony. 

 

Obecny na posiedzeniu Wójt Gminy odpowiedział, że sfinansowanie spłaty kredytu planowane 

jest z dochodów własnych. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji - 14 głosami „za” przy 

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  

nr XXXVII/254/2013 w sprawie przystąpienia do realizacji wspólnego projektu z Powiatem 

Drawskim dotyczącego zadania p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1994Z, 1991Z i 

1996Z na odcinku o długości 12,2 km. ETAP I – przejście przez miejscowość Wierzchowo”  
– która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

 

2. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie – druk nr 263, 

 

Wyjaśniono, iż pożyczka zostanie przeznaczona na realizację zadania pn. „Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej dla miejscowości Otrzep i Świerczyna oraz 

zakup zestawu asenizacyjnego do obsługi sieci”. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji - 14 głosami „za” przy 

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  

nr XXXVII/255/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie – która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

3. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie – druk nr 264, 

 

Poinformowano o celu w jakim planuje się zaciągnięcie pożyczki, tzn. na finansowanie 

opracowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Budowa kanalizacji 
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sanitarnej ściekowej dla miejscowości Świerczyna, Otrzep, Sośnica, Będlino na terenie Gminy 

Wierzchowo”. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji - 14 głosami „za” przy 

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  

nr XXXVII/256/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie – która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

4. w sprawie zaciągnięcia w 2013 roku kredytu długoterminowego – druk nr 265, 

 

Wójt Gminy Wierzchowo wyjaśnił, iż zaciągnięcie kredytu długoterminowego związane jest  

z partycypacją Gminy w przedsięwzięciu polegającym na remoncie drogi od ronda do Posterunku 

Policji w Wierzchowie. Uzyskana kwota kredytu ma na celu zachowanie płynności finansowej 

Gminy. 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji - 13 głosami „za” przy 

0 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę  

nr XXXVII/257/2013 w sprawie zaciągnięcia w 2013 roku kredytu długoterminowego – która 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

5. w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 2013 rok – druk nr 266, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji - 14 głosami „za” przy 

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  

nr XXXVII/258/2013 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na 2013 rok – która 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

6. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wierzchowo na lata 2013 – 

2023 – druk nr 267, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji - 14 głosami „za” przy 

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  

nr XXXVII/259/2013 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Wierzchowo na lata 2013 – 2023  – która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

7. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Wierzchowo – druk nr 268, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji - 14 głosami „za” przy 

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  

nr XXXVII/260/2013 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Wierzchowo – która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

 

8. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Wierzchowo – druk nr 269, 
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Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji - 14 głosami „za” przy 

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  

nr XXXVII/261/2013 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Wierzchowo – która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

 

9. w sprawie zbycia lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wierzchowo – druk  

nr 270, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji - 14 głosami „za” przy 

0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  

nr XXXVII/262/2013 w sprawie zbycia lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 

Wierzchowo – która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

 

10. w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych w Gminie Wierzchowo – druk nr 271, 

 

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu sesji - 13 głosami „za” przy 

0 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę  

nr XXXVII/263/2013 w sprawie regulaminu cmentarzy komunalnych w Gminie 

Wierzchowo – która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 6 

 

Przewodniczący Rady przedstawił odpowiedzi na interpelacje, które wpłynęły w okresie 

międzysesyjnym od:  

1. Urzędu Gminy Wierzchowo:  

a. przepisy prawa nakładają określone obowiązki na właścicieli nieruchomości (zawarte  

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz w uchwale Rady Gminy 

Wierzchowo podjętej na jej podstawie), lecz wśród nich nie znajduje się nakaz 

wykaszania chwastów, 

b. prowadzone są działania informacyjne dla mieszkańców Gminy dotyczące prawidłowej 

segregacji odpadów. Również w miesiącach październik – listopad będą prowadzone 

przez przedstawicieli Celowego Związku Gmin R - XXI szkolenia dla mieszkańców 

wszystkich sołectw w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, 

c. decyzja o ustawieniu pojemnika na odpady komunalne na placu rekreacyjnym w trakcie 

organizacji imprez zostanie podjęta po zapoznaniu się z ofertą Zakładu Usług 

Komunalnych w Złocieńcu, 

d. urządzenia zabawowe zainstalowane na placu zabaw w Żabinku nie zostały 

umieszczone przez Gminę Wierzchowo oraz nie posiadają certyfikatów bezpieczeństwa. 

Jednakże Gmina zleci osobie legitymującej się odpowiednimi kwalifikacjami 

sporządzenie ekspertyzy przydatności do użytku umieszczonych na placu urządzeń, 

e. interpelacja o wycinkę krzaków na poboczu dróg gminnych w miejscowościach Żabinek 

i Żeńsko wymaga uszczegółowienia, gdyż wykonana wizja lokalna nie dostarczyła 

wystarczających informacji pozwalających na określenie wszystkich zakrzaczeń  

na podanym odcinku dróg, 

f. drożność studzienki burzowej zlokalizowanej w drodze gminnej na ul. 3 Marca  

w Wierzchowie zostanie sprawdzona w terminie do 30.09.2013 r., 
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g. rynna przeznaczona do montażu na budynku remizy OSP w Wierzchowie została 

zakupiona, zaś jej montaż oraz montaż znaku zakazu parkowania zostanie wykonany  

do 30.09.2013 r. 

2. Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki: 

a. skierowano zapytanie do firm telekomunikacyjnych świadczących usługi 

internetowe na terenie gminy Wierzchowo, w związku z dostępem do sieci Internet 

na sali wiejskiej w Osieku Drawskim, 

b. dokonano zamówienia na suche drewno opałowe dla świetlic wiejskich na terenie 

Gminy Wierzchowo. 

 

Przewodniczący po zamknięciu pkt 6 przeszedł do realizacji pkt 7. 

 

 

Ad 7  

 

Wójt Gminy poinformował zgromadzonych o odbytej wizycie w zakładzie produkującym  

m.in. przydomowe oczyszczalnie ścieków znajdującym się na terenie Niemiec. Wrażenia  

są pozytywne. Nadal będą prowadzone działania mające na celu pozyskanie tego inwestora. 

 

Radny Stefan Żołynia podniósł zagadnienie oświetlenia ulicznego w Żabinku. Uznał, iż brakuje 

punktu świetlnego obok kościoła, na ostrym zakręcie, co powoduje wzrost niebezpieczeństwa  

dla uczestników ruchu drogowego. 

Również odniósł się do złożonej przez niego wcześniej interpelacji w przedmiocie dostępu  

do Internetu w miejscowości Żabinek. Poinformował, iż nadal nie otrzymał informacji od jednego 

z przedsiębiorców świadczących usługi telekomunikacyjne na terenie gminy Wierzchowo. 

 

Radny Jan Łuczak zapytał o kosze na odpady segregowane w miejscowości Żabin. Zabrano 

kosze zlokalizowane przy sklepie. Jaka jest tego przyczyna? 

 

Wójt Gminy poinformował, że w gminie Wierzchowo w poszczególnych sołectwach zostały 

umieszczone pojedyncze gniazda, z wyjątkiem miejscowości Wierzchowo w której umieszczone 

zostały 2 gniazda. Działania Gminy będą ukierunkowane na likwidację gniazd na odpady, gdyż 

zgodnie z założeniami  regulaminu utrzymania czystości i porządku segregacja ma być 

prowadzona u źródeł, tzn. w poszczególnych gospodarstwach domowych. 

 

 

Ad 8 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący obrad Andrzej Kaczorkiewicz  

o godz. 1650 zamknął obrady XXXVII sesji Rady Gminy Wierzchowo.  

 

  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Rady    

 

Andrzej Kaczorkiewicz   
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Podpisy protokolantów:  

 

1. D. Łukaszewska …………………………………  

2. A. Mikołajczyk …………………………………. 


